
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Obecní zpravodaj Třebichovický měsíčník  
Periodický tisk územního samosprávného  
celku vychází 12x ročně.  
Uzávěrka tohoto čísla: 4. listopadu 2024 
Vydává Obec Třebichovice,  
273 06 Třebichovice 89 
MK ČR E 13890 
 

Připravila:  M. Jehličková (mj) 
 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  info@trebichovice.cz 
 

Obecní zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na 
webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

 

 

9. 11. 2024 
ODSTÁVKA ELEKTŘINY 

od 9:30 do 10:30 
Třebichovice  

č. p. č. p. 43, 99, 170 
 

OZNÁMENÍ OÚ Třebichovice  
 

V souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016,  

o nočním klidu, ve dnech konání  

Mikulášské zábavy  
7. 12. 2024 se doba nočního klidu  

v noci následující po konání akce 8. 12. 2024 

vymezuje od 2. do 6. hodin. 

Hledáme děti, které chtějí  

zpívat koledy při ROZSVĚCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU? 

Dejte vědět Kristýně Kalušové  

formou SMS na telefonní číslo:  

722 620 867.  

Těšíme se. 

 



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 4  

 

INFORM ACE Z  OÚ  

USNESENÍ ZE 7 .  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 21. 10. 2024 

 

US NE SE NÍ  č .  3 /7 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice se usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
OBECNĚ ZÁVAZNOU VYHLÁŠKU O STANOVENÍ OBECNÍHO SYSTÉMU 
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ. 

US NE SE NÍ  č .  4 /7 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje  
a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (Název fondu: 
Středočeský Fond obnovy venkova, Program 2021 – 2024; Tematické zadání: 
VEI – Veřejná infrastruktura; Oblast podpory: Občanská vybavenost; Název: 
Revitalizace hřbitova Třebichovice – 1. ETAPA; Číslo žádosti: 
FRV/VEI/055015/2024; Požadovaná investiční dotace: 599 000 Kč) a ukládá 
starostce zajistit podpis smlouvy. 

US NE SE NÍ  č .  5 /7 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem DOPLNĚNÍ CHODNÍKU PODÉL SILNICE II/118, TŘEBICHOVICE.  

US NE SE NÍ  č .  6 /7 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě 5SoD/2024 na 
akci: „REVITALIZACE HŘBITOVA TŘEBICHOVICE – ETAPA 2“ a ukládá 
starostce zajistit podpis dodatku. 

 

 

 ◼  OBEC INFORMUJE 

Staré oblečení, boty nebo bytové textilie ve velké míře stále končí  
v černých popelnicích a později na skládkách. Aby se snížilo množství 
odložených textilií, budou od začátku roku 2025 obce povinně zřizovat 
místo, na kterých mohou občané nepotřebný textil a obuv odložit.  

Říjnové veřejné zasedání schválilo přijetí nové, nebo lépe řečeno aktualizované 
obecně závazné vyhlášky o STANOVENÍ OBECNÍHO SYSTÉMU 
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ. Celé znění vyhlášky je zveřejněno ve 
sbírce právních předpisů, ale také otištěno na následující straně zpravodaje. 
Prosíme, přečte si těch pár řádek a připomeňte si, jak s odpadem nakládat. Do 
barevných kontejnerů patří jen uvedený druh odpadu, přesto se naši pracovníci 
stále setkávají s tím, že nacházejí v kontejnerech i to, co tam opravdu nepatří. 
Zejména popelnice na použité jedlé oleje bývá plněna komunálním odpadem.  

Kontejnery na papír často přetékají nevyskládanými kartony a ty jsou pak 
odkládány mimo nádoby. A to je zcela v rozporu se stanoveným systémem 
třídění! Blíží se Vánoce a obaly z dárků se brzy stanou odpadem. Zkuste se při 
jejich odkládání zamyslet a pokuste se je třídit v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou. Pokud bude kontejner přeplněný, vyčkejte jeho vyprázdnění, sváží 
se každý týden. 

Nově je ve vyhlášce zakotvena povinnost odkládat textil do bílého kontejneru 
za OÚ. U nás ho máme již dlouho a vy jste zvyklí tam textil odkládat, za což 
moc děkujeme. Jeho znovuvyužití je opravdu rozsáhlé. Díky akci BURZA se 
daří zachránit neuvěřitelné množství věcí a dát je znovu do oběhu. Co zbude, 
odváží Charita Broumov a dále zpracovává. 

Ráda bych zde zdůraznila, že systém obecního odpadového hospodářství není 
určen pro podnikatelský odpad. Každý živnostník musí mít sesmluvněnou 
odpadovou firmu a nezatěžovat obecní systém, který je placen z obecní kasy. 
Občané si platí nádoby na komunální odpad, tedy ten, který již nelze vytřídit. 
Poplatková povinnost je tomu nakloněna a nutí občany, aby co nejvíce třídili  
a produkovali co nejméně komunálního odpadu, který končí na skládkách. 
Správné třídění vede k recyklaci odpadu a ta je víc než žádoucí.  

U nás platíme v současné době 0,70 haléřů za 1 litr odpadu. Od toho se odvíjí   
výše poplatku za týdenní známku, který byl v letošním roce 4368 Kč. 14denní 
svoz byl zpoplatněn částkou 2184 Kč a měsíční pak jen částkou 1092 Kč. 
Přestože již nyní svozová společnost AVE hlásí navýšení cen pro rok 2025, 
zastupitelé by rádi ponechali stávající poplatek, tedy 0,70 haléřů za litr odpadu. 
Naši občané totiž opravdu dobře třídí. Statistika ukazuje, že dochází jen 
k mírnému navýšení množství komunálního odpadu, který je skládkován a my 
zůstáváme pod limitem, který byl v roce 2023 stanoven na 105,5 tun. Obec  
skládkovala 72,19 tun. Výsledky letošního hospodaření s odpadem budou 
známy v březnu 2025. Limit pro skládkování v letošním roce je 99,8 t. 

Děkujeme, že třídíte. Má to smysl! mj 

 

 
  

VÝTĚŽEK Z PODZIMNÍ BURZY  

1 3  0 0 0  Kč  
Děkujeme všem, kteří se zapojili do této dobročinné burzy nejen oblečení. 
Získanou částku spojíme s výtěžkem z Tříkrálové sbírky, která se bude 
konat v lednu 2025 a předáme vybranému příjemci. A kdo bude tím 
obdarovaným? Představíme Vám ho v příštím vydání zpravodaje. Ale už 
nyní děkujeme, že pomáháte. 

DĚKUJEME VÁM ♥ A VELKÉ DÍKY PATŘÍ SAMOZŘEJMĚ  

VĚŘE HOFMANOVÉ A JEJÍMU KOLEKTIVU ZA ORGANIZACI.  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 4  

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE TŘEBICHOVICE 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 
Zastupitelstvo obce Třebichovice se na svém zasedání dne 21. 10. 2024 usnesením 
č. 3/7VZ/2024 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území 
obce Třebichovice. 

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního 
systému, odkládat na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými 
pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem  
o odpadech a touto vyhláškou. 

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc 
nebo odpad, s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto 
účelu určeném, stává se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu. 

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo 
přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. 
Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

Čl. 2 Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny 
odděleně soustřeďovat následující složky: 

a) Biologické odpady 
b) Papír 
c) Plasty včetně PET lahví 
d) Sklo 
e) Kovy 
f) Nebezpečné odpady 
g) Objemný odpad 
h) Jedlé oleje a tuky 
i) Textil 
j) Směsný komunální odpad 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po 
stanoveném vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) h) a i). 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže 
být umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek, ... ). 

Čl. 3 Určení míst pro oddělené soustřeďování určených 
 složek komunálního odpadu 

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil se 
soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby 
(kontejnery a popelnice) na separovaný odpad. 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

a) Za budovou obecního úřadu, pozemek parc. č. 123,  
k.ú. Třebichovice 

b) U prodejny COOP, pozemek p.č. 16/1, k.ú. Třebichovice 
c) V zúžení, centrum, pozemek parc. č. st. 13/2, k.ú. Třebichovice 
d) U křižovatky na Smečno, pozemek parc. č. 804/1, k.ú. Třebichovice 
e) Za parkem, pozemek parc. č. 334/5, k.ú. Třebichovice (kontejner na 

bioodpad) 
f) U silnice přes Saky, pozemek parc. č. 996/1, k.ú. Saky 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Biologické odpady, barva hnědá 
b) Papír, barva modrá 
c) Plasty, PET lahve, barva žlutá 
d) Sklo, barva zelená 
e) Kovy, barva šedá 
f) Jedlé oleje a tuky, barva černá 
g) Textil, barva bílá. 

 

 
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné 

složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny. 

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo 
možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevypadával. 
Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

Čl. 4 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován 
minimálně dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených 
přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto 
sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na výlepových 
plochách, v místním tisku, v místním rozhlase, na internetových 
stránkách obce. 

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá 
požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

Čl. 5 Svoz objemného odpadu 

1) Svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jeho 
odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do 
zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o svozu 
jsou zveřejňovány na výlepových plochách, v místním tisku, v místním 
rozhlase, na internetových stránkách obce. 

2) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným 
v čl. 3 odst. 4 a 5.  

Čl. 6 Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této 
vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:  

a) typizované sběrné nádoby (popelnice) určené ke shromažďování 
směsného komunálního odpadu, označené platnou známkou pro 
příslušné období, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích 
v obci, sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního 
odpadu. 

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.  

Čl. 7 Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající 
při stavebních a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. 
Stavební a demoliční odpad není odpadem komunálním. 

2) Stavební a demoliční odpad lze použít, předávat a odstraňovat pouze 
zákonem stanoveným způsobem. 

Čl. 8 Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, ze dne 15. 11. 2021. 

Čl. 9 Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025.  
 

  

Milé hospodyňky, pří smažení kapra nebo řízků na letošní 
vánoční stůl pamatujte, že použitý olej nesmíte vylévat  
do výlevek nebo toalet! 
Hrozí ucpání nejen kanalizačního potrubí  
a poškození různých zařízení, ale také  
si můžete znehodnotit vlastní domovní  
kanalizační přípojku.  
A Vánoce mají být plné klidu a pohody! 
Tak dobrou chuť nejen u štědrovečerní večeře. 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 4  

 

◼  OBEC INFORMUJE 

Říjnové veřejné zasedání také odsouhlasilo zahájení veřejné zakázky malého 
rozsahu: DOPLNĚNÍ CHODNÍKU PODÉL SILNICE II/118, TŘEBICHOVICE. 

Doplněním nového chodníku dojde k rozšíření stávajících komunikací pro pěší 
v místech, kdy byla před časem dokončena nová výstavba rodinných domů. Trasa 
chodníku bude napojena na stávající chodníkové plochy, které jsou ukončeny 
před objektem č.p. 153. Chodník povede v trase stávajícího silničního příkopu a 
respektuje směrové vedení silnice II/118. Celková délka chodníku je 157,75 m. 
Součástí stavby je i rozšíření systému veřejného osvětlení, které bude nasvětlovat 
nově navrhovaný chodník a stávající komunikaci v délce cca 100 m. Realizace se 
předpokládá ve II. a III. čtvrtletí roku 2025. Do konce roku 2024 očekáváme vydání 
stavebního povolení ke stavbě.  

Obec bude na akci žádat o dotační prostředky z 60. Výzvy IROP – DOPRAVA – 
SC 5.1 (CLLD). Zkratka v závorce znamená po našem KOMUNITNĚ VEDENÝ 
MÍSTNÍ ROZVOJ a v programovém období IROP 2021–2027 lze finanční 
prostředky z programu využit na podporu rozvoje obcí, které se nacházejí v území 
působnosti místních akčních skupin (MAS). MAS Přemyslovské Střední Čechy 
není třeba představovat, dlouhodobá spolupráce naší obce a Přemyslovců 
přinesla do Třebichovic v minulosti nemalé finanční prostředky na podporu 
několika úspěšně realizovaných stavebních projektů. V loňském roce nám 
pomohli financovat například revitalizaci hřbitova. 

A protože náš projekt je v souladu s Programovým rámcem IROP a splňuje 
podmínky přemyslovské MASky pro realizaci, máme možnost čerpat finanční 
částku ve výši až 1 477 923 Kč. Zbytek ceny za provedení stavby bude hrazen 
z obecního rozpočtu. Jaká to bude částka, ukáže výběr dodavatele stavby, který 
bychom rádi do konce roku provedli.  

Pomalu finišuje stavební akce s názvem REVITALIZACE HŘBITOVA 
TŘEBICHOVICE – ETAPA 2. Předání staveniště proběhlo dne 7. srpna a od  
12. srpna v areálu hřbitova probíhaly stavební práce. Začalo se demolicí přístavby 
suchého WC, která byla v dezolátním stavu, a tak trochu „pro ostudu“. V průběhu 
prováděné plánované demolice přístavby došlo k závažnému samovolnému 
porušení obvodového zdiva objektu vedlejší márnice. Porušení obvodového zdiva 
bylo fatální pro statiku konstrukce objektu. Po dohodě obcí Třebichovice a Hrdlív 
a stavebního úřadu byl vydán pokyn k demolici objektu márnice. Obvodová zeď 
byla dostavěna, přičemž byl zachován její původní vzhled. 

  

 

 

 

 

 

 
 

Prostor po demolovaných objektech byl zatravněn a zbytek plochy dodlážděn 
žulovými odseky. Nějakou dobu jsme si pohrávali s myšlenkou, vytvořit  
z obvodové zdi kolumbárium, ale nakonec jsme zůstali u původnímu projektu  
a kolumbárium vzniklo v zadní části hřbitova. Takže pokud bude o tento způsob 
ukládání ostatků velký zájem, je zde prostor ke zkapacitnění. 

 

 

 

 

 

 

 

Plocha před kolumbáriem byla oseta travním semenem a my moc prosíme, 
abyste na plochu zatím příliš nešlapali. Chvíli potrvá, než se zazelená… 

Na prosincovém zasedání zastupitelstva bude aktualizován ceník hřbitovních 
služeb právě o nové položky spojené s pronájmem schránek kolumbária  
a o cenu za rozptyl. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Areál hřbitova byl elektrifikován a do studny bylo zavedeno čerpadlo. Vodu je 
možné točit z ocelového sloupku. Stávající studna bude ještě opravena, pumpa 
repasována a zachována.  

Z důvodu zvýšení únosnosti stání pro kontejner byla provedena záměna 
z plánovaných betonových dlaždic za silniční panely.  

Došlo také ke změně dispozice živého plotu oddělujícího prostor pro stání 
kontejneru a část hřbitova. Dispozice byla upravena tak, že 12 ks keřů (6 a 6) 
bylo umístěno od obvodové hřbitovní zdi a průchod ke kontejneru byl zajištěn 
volným průchodem směrem do hřbitova. Patrná je výměna postranní brány za 
nové oplocení. Doufejme, že si provozovatel kontejneru vyčistí pronajímané 
nádoby, aby nápisy na nich nesnižovaly pietní atmosféru celého prostoru! 

Jsme rádi, že se vám upravené pohřebiště líbí, o čemž svědčí pochvalné 
poznámky vás všech, kteří chodíte v dušičkovém čase zapalovat svíčky svým 
zesnulým.  

Procházka po pohřebišti dodává klid, uvolnění a zároveň jakýsi nadhled nad 
světem, nutí nás rozjímat. Nejen o životě, ale i o smrti. Člověk prochází mezi 
němými náhrobními kameny, často zašlými pod nánosem času, a přemýšlí. 
Myslí na své problémy, stejně jako o nich přemítali lidé, kteří tu leží pochovaní.  

Všechny tyto příběhy se ani při důsledném studiu kronik a výslechů pamětníků 
nemáme šanci dozvědět. Ale přesto se odehrály a jediné co po nich zůstalo je 
tento náhrobek, který zde stojí jako připomenutí, že jakýsi člověk zde kdysi žil 
a zemřel. Jak neúprosný je věčný koloběh života… mj 

  

SETKÁNÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL OBCE TŘEBICHOVICE 

23. listopadu 2024 od 14 hodin 

Vážení občané, rodáci a přátelé naší obce.  

Velice mile nás překvapil Váš zájem o účast na chystaném setkání 

rodáků. Omlouváme se za drobné zmatky, když ti, kteří se tu 

narodili, neobdrželi osobní pozvánku. On totiž neexistuje žádný 

veřejně dostupný seznam, abychom podle něj mohli obesílat 

rodáky a museli jsme si vystačit jen s dostupnými informacemi 

pamětníků, kteří nám kontakty poskytli. I tak bylo rozesláno více 

jak 90 pozvánek. Vzhledem k plánované komorně zaměřené 

atmosféře setkání a kapacitám sálu bylo stanoveno, že pozváni 

budou ti starší 65 let se svým doprovodem. Opravdu není v silách 

3 žen, které akci chystají ve svém volném čase, organizovat 

multigenerační setkání a připravit program, který by uspokojil 

všechny napříč generacemi. Proto je čas od 14 do 17 hodin vymezen 

jen pro zvané.  

Prosíme tedy o potvrzení Vaší účasti, pokud jste rodákem starším 

65 let, a to na telefon Petry 605 513 634. Děkujeme. 

Nicméně, od 17 hodin bude otevřena hospůdka Případov a také 

obecní sál, kde bude až do 22 hodin vyhrávat náš skvělý 

DIAMANT. Tam jste všichni srdečně zváni a můžete si také 

prohlédnout instalovanou výstavu o obci a nahlédnout do kronik 

obce, které tu bude mít paní knihovnice připraveny. 

Děkujeme za pochopení a za nešíření zbytečné kritiky. P+I+M 

 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 4  

 

Středočeské 
autobusové linky  

v novém  
od 1. 12. 2024 

Na všech příměstských a 
regionálních autobusových linkách 
PID vyjedou od 1. prosince 2024 
nově vysoutěžení dopravci. Nové 
desetileté smlouvy přinesou kromě 
zvýšení komfortu díky moderním 
nízkopodlažním autobusům také 
potřebné navýšení kapacity na 
nejvytíženějších trasách. Současně s 
touto změnou dojde k rozšíření 
spolupráce s okolními kraji České 
republiky a také k úpravě linkového 
vedení i intervalů na vybraných 
trasách ve Středočeském kraji. Na 
vybraných linkách se zkušebně 
rozšíří možnost nástupu všemi 
dveřmi. 

Nové jízdní řády jsou již nyní 
k dispozici na webu 

https://autobusy2024.idsk.cz. 

Mělnicko, Kladensko a přesahy  
do Ústeckého kraje 

Nejvýraznější změny nastanou 
v severozápadní části Středočeského 
kraje. V nové zastávce Nová Ves, u 
dálnice vznikne přestupní uzel, kde 
se budou vzájemně garantovaně 
potkávat autobusy z širokého okolí. 
Tím vzniknou nová frekventovaná 
propojení mezi hlavními městy 
v oblasti (Kladno, Slaný, Mělník, 
Kralupy nad Vltavou, Litoměřice, 
Roudnice nad Labem). Díky 
přetrasování linky 617 vznikne nové 
přímé propojení Kladna s Roudnicí 
nad Labem, nově trasovaná linka 646 
zajistí expresní spojení Kralup 
s Mělníkem a prodloužená linka 650 
přímo propojí Kladno s Litoměřicemi. 
V oblasti Kralupska dojde k dalším 
dílčím změnám: linka 856 bude 
z Kralup prodloužena do Velvar a 
linka 466 pojede mezi Kralupy na 
Mělníkem nově přes Nelahozeves. 
Linka 389 z Prahy do Loun přinese 
díky prodloužení nové přímé spojení 
Chomutova (tarif DÚK). 

 

  

OZNAMUJEME VÁM, ŽE V SOBOTU 9. LISTOPADU 
2024 V 10:00 HODIN BUDE PROVEDEN ODSTŘEL 

CIHLOVÉHO KOMÍNA V AREÁLU BÝVALÉ 
SCHMIDTOVY CIHELNY V OBCI TŘEBICHOVICE 

Trhací práce byly povoleny rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Praze  
dne 16. 10. 2024 pod čj. SBS 46821/2024-OBU-02. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘI ODSTŘELU KOMÍNA V AREÁLU BÝVALÉ 
SCHMIDTOVY CIHELNY V OBCI TŘEBICHOVICE U KLADNA 

Termín odstřelu: sobota 9. listopadu 2024. Odstřel bude proveden v dopoledních 
hodinách v 10:00 hodin za dobré viditelnosti po celém území. 

 

Všeobecné údaje: Jedná se o 
klasický odstřel cihlového 
komína způsobem „na 
položení“, který v maximální 
míře zajištuje vyloučení 
nepříznivých vlivů a ne-
předvídatelných okolností jako 
jsou např. vliv navětrání zdiva 
komína na skutečnou pevnost 
v době odstřelu nebo skryté 
poruchy ve zdivu apod.  

Výška komína – 58 metrů, 
obestavěný prostor 590 m3, 
240 m3 cihlového zdiva tj. asi 
400 tun suti 

 

Technické údaje:  

Destrukční řez byl navržen ve tvaru klínu nad terénem. Tloušťka vnějšího zdiva je 70 
cm. Vnitřní průměr komína je 3,6 metrů. Do komína bude navrtáno celkem 55 vrtů, do 
kterých bude nabito cca 5 kg plastické trhaviny Perunit E, roznět bude proveden pomocí 
elektrických rozbušek typu DeM – S. Destrukční řez bude před odstřelem zakryt tkanou 
polypropylenovou textilií ve dvou vrstvách, která spolehlivě zachytí veškerý rozlet 
úlomků cihelného zdiva „vymetených“ působením výbuchu náloží z destrukčního řezu. 

Pád komína je situován do volné plochy po odstraněných objektech cihelny  

 

Vzhledem k tomu, že bezpečnostním okruhem prochází i silnice II/118, bude tato 
komunikace uzavřena na nezbytně nutnou dobu max. 15 minut hlídkami za 
asistence místní Policie a pro eliminaci případného prachu budou povolány dva 
hasičské vozy vybavené vodními děly.  

Nadzemní vedení ČEZ bude v této době rovněž krátkodobě vypnuto.  

Výstražné signály (rakety signální pistolí) budou ve dvou stupních před odstřelem. 
S vyklizením bezpečnostního okruhu 10 minut před odstřelem a s výstražnými signály 
(zelené rakety signální pistolí) budou přítomní seznámeni na místě. 

Destrukce továrních komínů pomocí výbušnin je jedním z nejnáročnějších způsobů 
destrukce objektů, ale současně i nejrychlejším a nejbezpečnějším. Položením 
konstrukce komínového dříku na zem dojde k jejímu výraznému podrcení, což usnadní 
další manipulaci při nakládce a odvozu. Zcela tak odpadnou rizikové práce ve výškách 
při postupném ručním rozebírání, neboť právě tento způsob likvidace továrních komínů 
byl v minulosti největším zdrojem eventuálních pracovních úrazů. 

Upozorňujeme širokou veřejnost, aby včas zaujala bezpečná stanoviště, pokud 

bude chtít odstřelu přihlížet. Jako ideální místo je doporučován svah na Vinařické 

horce naproti cihelně. Vedoucímu demolice panu projektantovi MIKULOVI ze 

společnosti DEMSTAV děkujeme, že vyhověl naší prosbě a odstřel naplánoval na 

den pracovního volna, abychom se všichni, kdo jsme s komínem a cihelnou 

prožili kus života, mohli stát svědky tohoto jedinečného okamžiku. Přejme si, aby 

nepadla mlha a všechno dobře dopadlo. 

Sestřih odstřelů na http://www.demstav.cz/videogalerie-s10CZ 

 

 

 

  

https://autobusy2024.idsk.cz/
http://www.demstav.cz/videogalerie-s10CZ


S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 4  

 
 

 

  



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 4  

 
  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 2 4  

 
 

Placená inzerce 


